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Nyt fra Letlands-gruppen 

1. transport afsendt til Letland 25. marts 2009. 
Modtager: Røde Kors i Ilukste 
Transportfirma: TransCargo 
I begyndelsen af  marts var vores lagre ved at være godt fyldt op igen, så vi gik i gang med planlægge årets første transport. 
Som sædvanligt begyndte vi læsningen af traileren  kl. 9.00. Traileren rummer ca. 90 m3, som blev pakket så tæt, som det overhovedet var muligt. 
Traileren kunne næsten fyldes fra lageret i Dyringkær, men til sidst mangledes sække med tøj til at udfylde mellemrummene ved de sidste  møbler. Derfor 
blev der hentet sække med tøj fra Agerskov-lageret.  
Læsning afsluttet ca. kl. 13:30. 

2. transport afsendt til Letland 14. maj 2009. 
Modtager: Røde Kors i Ilukste. 
Transportfirma: TransCargo 
Denne gang læssede vi både i Dyringkær og i Agerskov og lagrene blev godt ryddet. Der er nu plads til effekter igen. 
Læsning afsluttet ca. ved seksten-tiden.  

Der er fortsat behov for nye, frivillige hjælpere, idet gruppen desværre er ramt af både sygdom og bortgang det seneste års tid. Alle, der måtte være 
interesserede i at give en hånd med, kan kontakte Kurt Hansen på email: mtkh@privat.dk eller  tlfnr.  74 53 24 11. 

Nyt fra Rumæniens-gruppen 

Oprydningen efter nytårsbranden er endnu ikke helt tilendebragt. Utroligt som soden har kunnet gennemtrænge næsten mikroskopiske huller i plasticposer 
og forseglede papkasser. Vi har desværre måttet kassere rigtigt mange gode ting - det er simpelthen håbløst at få tingene renset for sod.  Derfor har vi 
næsten måttet begynde forfra med at indsamle ting til den første 2009-transport til Rumænien.  
Skolemøbler har vi altid modtagere til i Rumænien.   

Vi har fået lov til at bruge et andet lokale på Clip-renseriet, som er noget større end det brandskadede. Så vi har forsåvidt plads nok for tiden. Lokalet ligger 
imidlertid ved den anden læsserampe, og vi skal gå meget længere både ved indlægning på lageret og ved læsning til afsendelse. I mangel af bedre vil vi 
fortsat bruge lageret i Rødekro, men der kunne være rart at finde et nyt. 
Skulle en og anden, der læser disse linjer, kende noget til et ledigt (gratis) lager i det sydøstlige Sønderjylland - gerne nær Sønderborg, så er Arne 
Lorenzen meget interesseret i at høre fra jer (mobilnr.: 40865247). 

Som nævnt i årsberetningen blev Arne Lorenzen ramt af en blodprop i hjertet i 30. september 2008. Han er desværre stadig sygemeldt pga. 
eftervirkningerne heraf. Arne Lorenzens sygdom og nytårsbranden på lageret i Rødekro i kombination har bevirket, at der endnu ikke er afsendt transporter 
til Rumænien i år.   
Enhver, som kender Arne Lorenzens høje energiniveau, vil vide hvilken prøvelse han gennemgår i disse måneder. Fra at være aktiv og i bevægelse 
næsten alle vågne timer i døgnet, til højst at kunne virke  et par timer ad gangen i godt nedsat tempo, det har været en meget stor omvæltning og 
belastning for ham. 
Vi ønsker alle det bedste for Arne Lorenzen og håber, at han snart får sin tidligere styrke tilbage.  

Fra kassereren 

Som nævnt i årsberetningen for 2008,  havde vi fået udsat fristen for at anvende 2008-Tips & Lotto-midler indtil 31. maj 2009. Det beløb, som vi ikke havde 
nået at anvende i 2008, rakte netop til betalingen af de 2 første transporter til Letland 2009.  
Bevillingerne fra Tips & Lotto i de foregående år har foreningen modtaget i juni måned, så vi venter nu spændt på et brev fra Kulturministeriets 
Koncerncenter, som administrerer den pulje, vi har søgt tilskud fra.  

Østeuropa og finanskrisen. 
En del økonomer forventede længe, at Østeuropa grundet høje vækstrater i de seneste år ville mærke mindre til finanskrisen end de vestlige lande. 
Henimod slutningen af 2008 blev det dog tydeligt, at sådan ville det ikke komme til at gå. Verden fungerer langt hen ad vejen som en enhed, der er 
forbundet på kryds og tværs. Den vestlige efterspørgsel er dalet sammen med villigheden til risikofyldte investeringer og det har haft en markant indflydelse 
på vækstraterne i Østeuropa. Økonomierne skrumper med stor fart i disse måneder. Chefen for Verdensbanken, Robert Zoellick, advarer om, at det kan gå 
grueligt galt med rekordhøj arbejdsløshed og alvorlig social krise til følge. Flere økonomier i Østeuropa, heriblandt Letland og Estland, har registreret 
tocifret procents nedgang i bruttonationalproduktet. Vel at mærke fra et i forvejen lavt niveau. 
Kilde: Morgenavisen Jyllandsposten 25. maj 2009. Erhverv og Økonomi.   

Du kan læse meget mere om vore aktiviteter på hjemmesiden http://www.eeca.dk  
  

Med venlig hilsen 
Østeuropæisk Børnehjælp 

Du modtager dette nyhedsbrev fordi du har tilmeldt dig på vor hjemmeside.  
Såfremt du ikke længere ønsker at modtage det, kan du framelde dig på hjemmesiden: http://www.eeca.dk/ . 
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